Комиссия по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

ПРОТОКОЛ

с. Усть - Ницинское
        05.06.2017 г.

Состав комиссии:

Председательствовал:

Волохина Н.Г. -  заместитель главы администрации  Усть – Ницинского сельского поселения, председатель комиссии

Присутствовали члены комиссии:

Ермаков В.Н. – ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

Лукина Т.Н. – ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения, секретарь комиссии;

Огиевич А.А. – специалист I категории администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

Аксенов А.Б. – специалист I категории администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

Жирякова Г.Н. –   депутат Думы Усть-Ницинского сельского поселения, заведующая МКДОУ «Усть – Ницинский детский сад «Росинка» (по согласованию);

Прохорова Н.С.– член женсовета с. Усть-Ницинское (по согласованию).

Повестка заседания:
1. Организация взаимодействия  с Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области  и Правительства Свердловской области (предоставление  ежеквартальной отчетности, запрашиваемых сведений, участие в совещаниях и др.).

          2. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия у них информации о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению.

3. Итоги предоставления сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их несовершеннолетних детей и супругов в соответствии с утвержденным перечнем должностей (своевременность и полнота предоставления).

1. Организация взаимодействия  с Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области (предоставление  ежеквартальной отчетности, запрашиваемых сведений, участие в совещаниях и др.)

СЛУШАЛИ:  ведущего специалиста администрации  Усть – Ницинского сельского поселения (секретарь комиссии).

В Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области ежеквартально направляются отчеты о работе комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению муниципальных служащих Усть – Ницинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов с помощью АСУ ИОГВ. Все запросы Департамента оперативно обрабатываются,  дается своевременный ответ.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
2. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия у них информации о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению.
СЛУШАЛИ:  заместителя главы администрации  Усть – Ницинского сельского поселения (председатель комиссии).

       В адрес администрации сельского поселения  заявления, обращения граждан на предмет наличия у них информации о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению не поступали.
РЕШИЛИ:  принять информацию к сведению.
3. Итоги предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных  служащих,  их несовершеннолетних детей и супругов в соответствии с утвержденным перечнем должностей (своевременность и полнота предоставления).
СЛУШАЛИ: ведущего специалиста администрации  Усть – Ницинского сельского поселения (секретарь комиссии).

      12 муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения до 30 апреля 2017 г. предоставили  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год, из них 6 муниципальных служащих, включенных в перечень должностей,  предоставили сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год  на себя, несовершеннолетних детей и супругов.  Сведения представлены в срок и в полном объеме. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  также представлены  директором МБУК «Усть – Ницинский КДЦ» на себя и своего супруга.

       Сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных  лицами, замещающими должности муниципальной  службы, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных руководителем муниципального  учреждения культуры размещены на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет 12 мая 2017 года.
         В целях проведения анализа достоверности и полноты  представленных сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальными служащими, руководителем муниципального учреждения   направлены запросы  в МИФНС № 13 по Свердловской области, главному  государственному инспектору безопасности дорожного движения ММО МВД России «Байкаловский».    В настоящее время ответов  на запросы не поступило.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
Председатель комиссии                                                                   Н.Г. Волохина
Заместитель председателя комиссии                                                В.Н. Ермаков
Секретарь комиссии                                                                             Т.Н. Лукина
Члены комиссии                                                                                 А.А. Огиевич
А.Б. Аксенов
Г.Н. Жирякова
Н.С. Прохорова